Протокол запроса предложений на оказание услуг по заправке и восстановлению
картриджей

19 августа 2021 год № 107

Наименование заказчика: Государственная администрация г. Бендеры
Председатель комиссии: Шеленкова Л.И. - первый заместитель Главы

государственной администрации города Бендеры по экономическим и правовым
вопросам.

Секретарь комиссии: Дмитриева В.В. - главный специалист Управления по
региональному развитию, инвестициям и предпринимательской деятельности
Государственной администрации города Бендеры.

Присутствовали члены комиссии:
1) Михеева О.В. - начальник Управления по региональному развитию инвестициям

и предпринимательской деятельности Государственной администрации города Бендеры;
2) Черных О.Д. - начальник Управления капитального строительства и ремонта

Государственной администрации города Бендеры;
3) Чухненко А.С. - главный специалист Управления правового обеспечения

Государственной администрации города Бендеры;
4) Иванов А. Б. -  депутат Совета народных депутатов г. Бендеры;
5) Михайлова О.В. -  юрист-консульг, делопроизводитель МУ «Служба

благоустройства и озеленения».

Извещение о проведении запроса предложений размещено па сайте
Информационной системы в сфере закупок Приднестровской Молдавской Республики -
12 августа 2 0 2 1 г. - https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?vie\v=purchase& id=l 1 1 8 -
Закупка №  12.2, 13.8 (ID Закупки №  1 118).

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие
доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на оказание услуг по
заправке и восстановлению картриджей проводит комиссия по адресу: г. Бендеры, ул.
Ленина 17, 19 августа 2021 года в 14:30 часов.

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии
решений.

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, в адрес комиссии на
участие в запросе предложений поступила одна заявка от ООО «Хайтек», поданная в
форме электронного документа на участие в запросе предложений, на адрес электронной
почты заказчика admin@benderv-ga.org с использованием пароля, обеспечивающего
ограничение доступа к информации вплоть до проведения заседания комиссии по
закупкам.

Согласно извещению о проведении запроса предложений пароль необходимо
предоставить к 13:00 ч. 19.08.2021 г. В указанное время пароль был предоставлен
ООО «Хайтек» на адрес электронной почты заказчика.

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской
Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, заказчиком направлены приглашения
принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным
представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг,
являющихся объектами закупок: ООО «Ремонт вычислительной техники», ООО «Сервис-ОТ»,
ЗАО «ТирАЭТ», ООО «Компьютер Лэнд» от 12.08.2021 г. исх. № 01-18/6326.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в
запросе предложений не велась аудиозапись.

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?vie/v=purchase&id=l
mailto:admin@benderv-ga.org

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта представитель
ООО «Хайтек» не присутствовал.

6. Члены комиссии по осуществлению закупок убедились в целостности конверта.
7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и

(или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия
по осуществлению закупок объявила всем присутствующим о возможности подачи заявок
на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее заявок. Комиссия по
осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на
участие в запросе предложений.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в запросе
предложений в порядке очередности её поступления:

Регистрацион
ный

номер заявки

Дата и время
подачи заявки

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в

запросе предложений (наименование
организации)

№ лотов, по
которым

подана заявка

1 18.08.2021 г.
15:16 часов ООО «Хайтек» Лот № 1-12

9. Комиссией вскрыт конверт с заявкой на участие в запросе предложений в
порядке поступления.

Регистрационный номер заявки № 1.

Наименование участника закупки, подавшего заявку
на участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

ООО «Хайтек»

Адрес регистрации г. Тирасполь, ул. Советская, д.
121

Дата и время подачи заявки 18.08.2021 г., в 15:16 часов

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных
участником, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса
предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к
настоящему Протоколу).

Комиссией рассмотрены документы и информация, представленные участником
запроса предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным
извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие
участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Комиссией выявлено, что документы и информация, представленные
участником запроса предложений — ООО «Хайтек» соответствует требованиям.
установленным извещением и документацией о проведении запроса предложений, а также
соответствие участника запроса предложений на предмет соответствия его требованиям,
установленным документацией о проведении запроса предложений.

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной
заявки на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса
предложений:

№
п/п

Член комиссии (фамилия, имя, отчество
(при наличии), должность)

Решение
(допустить/ не

допустить)

Обоснование
решения

о не допуске
участника

закупки

1.

Шеленкова Л.И. -  первый заместитель Главы
государственной администрации города
Бендеры по экономическим и правовым

вопросам

Допустить —

2.
Михеева О. В. - начальник Управления по
региональному развитию инвестициям и

предпринимательской деятельности
Допустить —

3.

Дмитриева В. В. - главный специалист
Управления по региональному развитию,

инвестициям и предпринимательской
деятельности Государственной
администрации города Бендеры

Допустить —

4.

Черных О.Д. -  начальник Управления
капитального строительства и ремонта

Государственной администрации города
Бендеры

Допустить —

5.

Чухненко А.С .- главный специалист
Управления правового обеспечения

Государственной администрации города
Бендеры

Допустить —

6. Иванов А. Б. -  депутат Совета народных
депутатов г. Бендеры

Допустить —

7.
Михайлова О. В. -  юрист-консульт,

делопроизводитель МУ «Служба
благоустройства и озеленения»

Допустить —

Принятое решение комиссии: заявка ООО «Хайтек» допущена к участию в запросе
предложений.

10-11. По итогам рассмотрения заявок:

По Лоту №  1, 3, 5, 7, 9, 11 - предложение ООО «Хайтек», представленное в заявке
в отношении предмета (объекта) закупки по логам, превышает начальную
(максимальную) цену контракта, установленную извещением и документацией о
проведении запроса предложений, в связи с чем заявка ООО «Хайтек» в отношении Логов
1, 3, 5, 7, 9, 11 заявка ООО «Хайтек» комиссией не рассматривалась.

По Лоту № 2, 4. 6, 8, 10, 12 - единственной заявкой, соответствующей
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, признана заявка ООО «Хайтек» со следующими условиями исполнения
контракта:

Цена контракта по Лоту № 2: 194,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 4: 366,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту №  6: 366,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту №  8: 236,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 10: 230,00 рублей I IMP.

Цена контракта по Лоту № 12: 430,00 рублей ПМР.

Условия оплаты: Оплата оказанных услуг осуществляется Получателем в течение
30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Актов оказанных услуг. Расчёт по
настоящему договору производится Получателем в безналичной форме путем
перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на
расчетный счет Исполнителя.

Срок оказания услуг: Исполнитель осуществляет оказание услуги по
восстановлении картриджа в течение 5 (пяти) дней с момента оформления заявки.

М есто оказания услуг: Оказание услуг осуществляется по месту нахождения
Исполнителя. Передача картриджей Исполнителю и получение таковых после завершения
оказания услуг осуществляется Получателем по месту нахождения Исполнителя.

12. Комиссией в телефонном формате предложено участнику направить
окончательное предложение по адресу: г. Бендеры, ул. Ленина 17, в срок до 10:00 часов 20
августа 2021 года.

Отказались направить окончательные предложения:

Регистрационный
номер заявки

№ ЛОГ А

Наименование участника закупки, подавшего заявку на
участие в запросе предложений (наименование

организации, фамилия, имя, отчество (при наличии)
для индивидуального предпринимателя)

1. ЛОТ № 1-
12

ООО «Хайтек»

13. По итогам рассмотрения заявки:
В адрес комиссии на участие в запросе предложений на оказание услуг по заправке

и восстановлению картриджей поступила одна заявка от ООО «Хайтек», которая признана
соответствующей требованиям, установленным извещением и документацией о
проведении запроса предложений. Руководствуясь нормами подпункта в) пункта 9 статьи
44 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года №318-3-Vl
«О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей
редакции, комиссией принято единогласное решение о признании запроса предложений
на оказание услуг по заправке и восстановлению картриджей несостоявшимся.

По Лоту № 1, 3, 5, 7, 9 ,11  предложение ООО «Хайтек», представленное в заявке в
отношении предмета (объекта) закупки по лоту, превышает начальную (максимальную)
цену контракта, установленную извещением и документацией о проведении запроса
предложений:, в связи с чем заявка ООО «Хайтек» в отношении Лотов № 1,3,  5, 7, 9, 1 I
комиссией не рассматривалась..

По Лоту № 2. 4. 6, 8, 10, 12 - единственной заявкой, соответствующей
требованиям, установленным извещением и документацией о проведении запроса
предложений, признана заявка ООО «Хайтек» со следующими условиями исполнения
контракта

Цена контракта по Лоту № 2: 194,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 4: 366,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту №  6: 366,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 8: 236,00 рублей ПМР.
Цена контракта по Лоту № 10: 230,00 рублей 1 IMP.
Цена контракта по Лоту № 12: 430,00 рублей Г1МР.

Условия оплаты: Оплата оказанных услуг осуществляется Получателем в течение
30 (тридцати) рабочих дней с момента подписания Актов оказанных услуг. Расчёт по
настоящему договору производится Получателем в безналичной форме путем
перечисления денежных средств в рублях Приднестровской Молдавской Республики на
расчетный счет Исполнителя.

Срок оказания услуг: Исполнитель осуществляет оказание услуги по
восстановлении картриджа в течение 5 (пяти) дней с момента оформления заявки.

М есто оказания услуг: Оказание услуг осуществляется по месту нахождения
Исполнителя. Передача картриджей Исполнителю и получение таковых после завершения
оказания услуг осуществляется Получателем по месту нахождения Исполнителя.

В соответствии с пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, если запрос предложений
признается несостоявшимся в случае, определенном подпунктом в) пункта 9 статьи 44
Закона, заказчик вправе провести повторный запрос предложений либо осуществить
закупку у единственного поставщика.

Руководствуясь пунктом 19 статьи 44 Закона Приднестровской Молдавской
Республики от 26 ноября 2018 года № 318-3-V1 «О закупках в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 18-48) в текущей редакции, комиссией принято
единогласное решение о проведении повторного запроса предложений.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

'&Ш. Черных О.Д.

Шеленкова Л.И.

Чухненко А.С.

Михеева О.В.

Иванов А. Б.

ихайлова О. В.

16. Секретарь комиссии: Дмитриева В.В.

Приложение №  I
к Протоколу запроса предложений №  107
от 19 августа 2021 г.

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие,
присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта

№
п/п

Наименование участника закупки,
подавшего заявку на участие в запросе

предложений (наименование организации,
фамилия, имя, отчество (при наличии) для

индивидуального предпринимателя)

Фамилия, имя, отчество
(при наличии) представителя

участника, подавшего заявку на
участие в запросе предложений

П аспортны е
д анны е

Доверенность П одпись

1. ООО «Хайтек» Щииа оцъоиьшги^и- M - t  i/ijuxCL| пъс/гьбсгб сих.

Секретарь комиссии: Дмитриева В. В.

Дата: 19 августа 2021 г.

Приложение №  2
к Протоколу запроса предложений №  107
от 19 августа 2021 г.

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником,
перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений

ЛОТ № 1-12

№
п/п

Наименование документов, заявленных в извещении
и документации о проведении запроса предложении

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений
(наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального

предпринимателя)

ООО «Хайтек»
Регистрационный номер заявки 1

1.
Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки
(для юридического лица)

V

2. Документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление
действий от имени участника запроса предложений

О
3.

Копии учредительных документов участника запроса предложений
(для юридического лица)

4.

Информация о соответствии участника закупки требованиям к
участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о
закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года
№  18-3-У1 «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»

V

Секретарь комиссии: Дмитриева В. В.

Дата: 19 августа 2021 г.